
Determinazione Dirigenziale n° 1878/2022 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI
COMMITTENZA DI AREA VASTA

Proposta n° 1338/2022

OGGETTO: FORNITURA E INSTALLAZIONE DI SCAFFALATURE METALLICHE
PRESSO IL NUOVO MAGAZZINO DELLA PROVINCIA DI BRESCIA CIG
892179849E APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
AI SENSI DELL'ART. 102 DEL D.LGS. 50/2016. 

IL DIRETTORE
(Dott. Fabio de Marco)

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022-2024 e relativi allegati, e la deliberazione del
Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione
2022-2024 e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024 e s.m.i.;
il decreto del Presidente della Provincia n. 211 del 13/10/2020 di ridefinizione
dell’incarico di funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al
medesimo dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante – CUC
di Area Vasta, del Settore della Innovazione e dei Servizi ai Comuni e della Direzione
Amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 14 ottobre 2020 e fino
alla scadenza del mandato;

Verificati:

la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo operativo del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2022-2024 OBO.07 “Razionalizzazione delle spese di
funzionamento dell’Ente per l’acquisto di beni e servizi” 07.008 - Acquisto di forniture e
servizi – Fase di esecuzione del contratto per l'Ufficio Razionalizzazione della Spesa e
gestione amministrativa del patrimonio;
il rispetto delle misure in materia di trasparenza e di prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza - Triennio
2022 – 2024, approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16 maggio
2022;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 1544 del 07/10/2021 è stato disposto di affidare la
fornitura di scaffalature e posa in opera relative all’Archivio 1 all’Operatore Economico
TEKNOSISTEM S.R.L., con sede legale in Via T. Baresani, 13/15 - Folzano (BS) – P.I.
03066500178, per un importo contrattuale pari ad € 89.500,00 oltre IVA 22% pari ad €

N.1878/2022

Documento firmato digitalmente



19.690,00 per complessivi € 109.190,00;
il relativo contratto è stato stipulato in data 11/10/2021 Protocollo Generale n.
174123/2021;
con determinazione dirigenziale n. 46 del 18/01/2022 è stato disposto di procedere, ai
sensi dell'art. 106, comma 1 lett. a) del Codice, all'esercizio dell’opzione per l’acquisto di
una ulteriore fornitura e posa in opera di scaffalature relative all’Archivio 2, a favore
dell’Operatore Economico TEKNOSISTEM S.R.L., a fronte di un importo contrattuale di
€ 27.700,00 oltre IVA 22% pari ad € 6.094,00 per complessivi € 33.794,00;
il relativo contratto è stato stipulato in data 26/10/2022 Protocollo Generale n.
15236/2022;

Dato atto che la ditta ha versato la somma di € 8.950,00 a titolo di cauzione del contratto di fornitura e
installazione di scaffalature metalliche; 

Visto il certificato di regolare esecuzione della fornitura in oggetto, redatto dal Responsabile unico del
procedimento Geom. Giuliano Tarletti in data 18/10/2022, ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. 50/2016,
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che la fornitura è stata
regolarmente eseguita;

Ritenuto pertanto necessario approvare detto certificato alla luce dell’accertata regolare esecuzione
degli obblighi contrattuali da parte del fornitore, procedendo allo svincolo della cauzione definitiva;

Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000 (TUEL);

Visto l’articolo 107 del TUEL;
DETERMINA

di approvare il certificato di regolare esecuzione della fornitura in oggetto, redatto dal
Responsabile del Procedimento Geom. Giuliano Tarletti in data 18/10/2022, ai sensi
dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016, allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale;

1.

di provvedere allo svincolo della cauzione contrattuale definitiva, costituita ai sensi
dell'art. 103 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., mediante bonifico
bancario;

2.

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del
Codice dei Contratti pubblici, è il Geom. Giuliano Tarletti, Istruttore Direttivo Tecnico
del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta.

3.

Brescia, lì 20-10-2022 Il DIRIGENTE
FABIO DE MARCO

N.1878/2022

Documento firmato digitalmente


